

بازداشت اولین مقام دولت ترامپ

دستتیار ویژه وزارت امور خارجه دولت پیشین آمریکا در ارتباط با حادثه حمله به ساختمان کنگره این کشور توسط اداره تحقیقات فدرال بازداشت شد. یکی از مقامات وزارت امور خارجه دولت «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق آمریکا در ارتباط با حوادث ششم ژانویه بازداشت شد. به نوشته پایگاه خبری «هیل» «فردریکو کلین» دستتیار ویژه وقت وزارت امور خارجه آمریکا، اولین مقام منصوب سیاسی در دولت ترامپ است که توسط اداره تحقیقات فدرال آمریکا (افبی‌آی) تحت بازداشت قرار می‌گیرد. کلین پیش از آنکه در سال ۲۰۱۷ به استخدام وزارت امور خارجه آمریکا درآید، در کمپین ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ حضور داشت. مادر کلین در مصاحبه با نشریه «پالتیوو» تأیید کرد که درباره وقایع حمله به کنگره با پسرش صحبت داشته و روز ووز ششم ژانویه در واشنگتن دی‌سی به سر می‌برده است. تاکنون بیش از ۳۰۰ نفر در ارتباط با حمله هاداران ترامپ به کنگره باهدف ممانعت‌از تأیید پیروزی «جو بایدن» در انتخابات، مورد بازداشت قرار گرفته‌اند. ترامپ چندی پیش با اتهام «تحریک به شورش» مورد استیضاح قرار گرفت اما دادگاه مجلس سنای آمریکا با ۵۳ رأی مخالف در برابر ۴۷ رأی موافق در خصوص محکومیت‌وی را مورد تیره‌نه قرار داد. در حال حاضر ترامپ با اولین پرونده قضایی بعد از اتمام دوره ریاست‌جمهوری مواجه است که در آن رئیس‌جمهور سابق آمریکا به نقض قانون «کوکلز کلان» متهم شده‌است. گفته می‌شود این شکایت به ترامپ ابلاغ شده اما هنوز و کیلی برای این پرونده انتخاب نکرده‌است.

لایحه اصلاح انتخابات آمریکا در راه سنا

لایحه اصلاح قوانین انتخابات آمریکا در حالی در مجلس نمایندگان به تصویب رسیده که معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا آن را تلاشی برای تقلب بیشتر در انتخابات بعدی توصیف کرده و رئیس‌جمهور این کشور از آن حمایت کرده‌است. با تصویب لایحه‌اصلاح‌انتخابات در مجلس نمایندگان آمریکا، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا نیز از تصویب آن حمایت کرد.به‌نوشته «اسوشیتدپرس» روز پنجشنبه مجلس نمایندگان آمریکا لایحه‌ای را تصویب کرد که تقریباً تمام جنبه‌های انتخابات این کشور را مورد بازنگری قرار می‌دهد. این لایحه با مخالفت شمار زیادی از نمایندگان جمهوری‌خواه مواجه شد اما در نهایت توانست با ۲۲۰ رأی موافق در برابر ۲۱۰ رأی مخالف، تصویب شود. اکنون این لایحه‌بایدبه‌تصویب‌مجلس‌سنایز برسد.اصلاحات موجود در این لایحه، شامل تقسیم‌بندی نامتوازن حزبی در حوزه‌های ایالتی و انتخاباتی، رفع موانع مشارکت در انتخابات و ایجاد شفافیت در سیستم مالی کمپین‌های انتخاباتی است.

دمتری پسکوف:

آمریکا باید زرادخانه شیمیایی خود را نابود کند

دمتری پسکوف، سخنگوی رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد که آمریکا باید مانند روسیه کنوانسیون منع تسلیحات شیمیایی زرادخانه تسلیحات شیمیایی خود را نابود کند. به گزارش خبرگزاری تاس، پسکوف روز پنجشنبه گفت: روسیه به‌طور کامل به مفاد کنوانسیون منع تسلیحات شیمیایی عمل کرده‌است و انتظار چنین کام‌هایی از آمریکا را دارد. وی در واکنش به شرایط مطرح‌شده از سوی وزارت امور خارجه آمریکا برای لغو تحریم‌ها علیه روسیه از جمله نابودی سلاح‌های شیمیایی گفت که روسیه سال‌ها پیش همه موجودی سلاح شیمیایی در خاک خود را نابود کرد و این اقدامات راستی‌آزمایی شده است. پسکوف گفت: روسیه به‌طور کامل مفاد کنوانسیون منع تسلیحات شیمیایی در خاک روسیه وجود ندارد و انتظار داریم آنها نیز مفاد این کنوانسیون را اجرا کنند. وی یادآوری کرد که آمریکا در زمره کشورهای است که سلاح شیمیایی در اختیار دارد و بناوجه به این واقعیت، اتهام واشنگتن علیه مسکو تلاش ناموفق برای سرپوش گذاشتن بر اقدامات برای نابودکردن روسیه به نظر می‌رسد. وزارت خارجه آمریکا روز سه‌شنبه تحریم‌های جدید در مورد روسیه وضع کرد ولی آن را به‌کارگیری سلاح شیمیایی در مورد الکسی ناوالنی فعال سیاسی روس مخالف دولت روسیه عنوان کرده‌است. روسیه بارها از آمریکا خواست تا تسلیحات شیمیایی خود به‌عنوان بزرگ‌ترین زرادخانه شیمیایی جهان شده است. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در ماه اکتبر سال ۲۰۱۷ با انتقاد از پایبند نبودن واشنگتن به تعهد نابودی ذخایر تسلیحات شیمیایی، گفت:بر خلاف آمریکا، روسیه آخرین مانده جنگ‌افزارهای شیمیایی را از بین برد. رئیس‌جمهوری روسیه پس از اعلام گزارش نابودی آخرین تسلیحات شیمیایی روسیه با بیان اینکه امروز مناسبات تاریخی است؛ افزود: هیچ‌بسیار بزرگی از مهمات شیمیایی از دوره شوروی سابق به ارث رسیده بود که به گفته کارشناسان، با آن می‌شد چند بار تمامی موجودات زنده کره زمین را نابود کرد. این گام بزرگ برای متوازن کردن و امنیت بخشیدن به جهان امروز است. امیدواریم نابودی زرادخانه سلاح‌های شیمیایی روسیه، الگویی برای دیگر کشورها باشد. روسیه بزگترین زرادخانه سلاح‌های شیمیایی را داشته‌اند، اظهار کرد: متأسفانه واشنگتن از نابودی ذخایر تسلیحات شیمیایی خود خالی می‌کند.

شنبه
۱۳۹۹۰۱۲۰۱۶
شماره ۹۶۱
سال سوم
۲۲ رجب‌الکعبه ۱۴۴۱/۶ مارس ۲۰۲۱

«**آرمان ملی**» از سفر تاریخی رهبر کاتولیک‌های جهان به بغداد روایت می‌کند:

بازتاب گسترده جهانی سفرپاپ به عراق

حضور پاپ در عراق و سخن زرین امیر المومنین روی بئر استقبال: مردم دو دسته‌اند یا هم‌کیش تو!ند علی (ع)

امروز پاپ پس از عز یمت به نجف با آیت‌ا... العظمی سیستانی دیدار می‌کند



آرمان ملی: پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان در سفری تاریخی و چهار روزه به عراق رفته است تا این سفر فتح بایی در راستای نزدیکی ادیان و مذاهب به یکدیگر باشد. پاپ پیش از سفر به عراق در یک کلیپ درباره سفر خود به عراق گفته: من به‌عنوان یک «ژائر صلح» به عراق می‌آیم و به دنبال اخوت و آشتی هستم. پاپ فرانسیس که در ابتدا با استقبال مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق مواجه شده و در نخستین ملاقات با او به گفت‌وگو پرداخت، قرار است امروز با آیت‌ا... العظمی سیستانی می‌رود. عالیقدر شیعیان در نجف اشرف دیدار کند و پس از آن نیز با برهم صالح رئیس‌جمهور عراق دیدار کرد. شایان ذکر است حضور پاپ در عراق با استقبال بسیاری از گروه‌ها و مردم مواجه شده و بازتاب‌های زیادی داشته است.

◀ **بزنهای استقبال از پاپ**

عراقی‌ها برای استقبال از پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان تمام بغداد را آذین بسته و بزن‌های منقش به چهره پاپ و تابلوها و پلاکاردها از حضور پاپ استقبال کرده‌اند. در بزن‌های نصب‌شده در سطح شهر عکس‌هایی از آیت‌ا... سیستانی مرچ بزرگ شیعیان در کنار پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان دیده می‌شود که نشان‌دهنده صلح و دوستی میان دو دین بزرگ جهانی هستند. حضور پاپ در عراق و سخن زرین امیرالمومنین رهبر بئر استقبال: مردم دو دسته‌اند یا هم‌کیش تو!ند یا هم‌نوع تو علی (ع)، دولت عراق برای نخستین بار از مسیر فرودگاه بغداد تا مقر اقامت پاپ را نیروی امنیتی مستقر و در طول مسیر حرکت کاروان را برچم‌های واتیکان و پلاکاردهای بزرگ به نشانه خوشامد برای او نصب کرده است. هر چند که سفر پاپ در شبکه‌های اجتماعی عراق هم بازتاب‌هایی متفاوت داشت و کاربران عراقی از زوایای مختلفی به این سفر پرداخته‌اند، از جمله به‌عنوان مخالف شماری از مردم عراق دولت را که طی روزهای اخیر به پاک‌سازی و زیباسازی خیابان‌های بغداد اهتمام داشته مورد انتقاد قرار دادند و خواستار چنین تلاش‌هایی در تمام مدت سال شدند.

◀ **سفر پاپ به عراق**

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان با گذشتن بیش از یکسال محدودیت‌های کرونایی امنیتی مستقر و در طول مسیر حرکت کاروان را برچم‌های واتیکان و پلاکاردهای بزرگ به نشانه خوشامد برای او نصب کرده است. هر چند که سفر پاپ در شبکه‌های اجتماعی عراق هم بازتاب‌هایی متفاوت داشت و کاربران عراقی از زوایای مختلفی به این سفر پرداخته‌اند، از جمله به‌عنوان مخالف شماری از مردم عراق دولت را که طی روزهای اخیر به پاک‌سازی و زیباسازی خیابان‌های بغداد اهتمام داشته مورد انتقاد قرار دادند و خواستار چنین تلاش‌هایی در تمام مدت سال شدند.

◀ **سفر پاپ به عراق**

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان با گذشتن بیش از یکسال محدودیت‌های کرونایی

armanmeli.ir



الحشد الشعبی بود که در جریان اهدای این هدیه، فرماندهان ارشد حشد شعبی از جمله فالح الفیاض رئیس هیأت حشد شعبی حضور داشتند. بازدید از کلیسای «سیده النجده» از دیگر برنامه‌های حضور پاپ در عراق اعلام شده است. خاطر نشان می‌شود پاپ همچنین به مسخرهای ناصریه و ذی‌قار سفر خواهد کرد و با مسیحیان اربیل و شخصیت‌های اقلیم کردستان دیدار خواهد داشت. آنچه این سفر مردم فرار داده است، برنامه دیدار روز شنبه با آیت‌ا... العظمی سیستانی مرجعیت‌اعلای عراق است که در روز دوم سفر پاپ صورت خواهد گرفت. دیداری که از ابتدای اعلام سفر پاپ در صدر توجه رسانه‌ها، دین جهان قرار داشت. مسئولان واتیکان در گزارشی این دیدار را در نهایت سادگی توصیف کرده‌اند. پاپ در ادامه سفر به عراق با هواپیمای ناصریه به مرکز استان ذی‌قار خواهد رفت تا از شهر باستانی اور دیدن کند؛ مکانی که گفته می‌شود زادگاه حضرت ابراهیم است. وی پس از ذی‌قار به بغداد بازخواهد گشت تا در آیین کلیسای مار یوسف شرکت کند. رهبر کاتولیک‌های جهان روز یکشنبه به اربیل در شمال عراق سفر و با مقامات اربیل و شماری از شخصیت‌های دینی کردستان عراق در فرودگاه دیدار خواهد کرد و سپس با بالگرد به موصل خواهد رفت تا در کلیسای حوش البیعه برای جان‌باختگان و قربانیان این شهر دعا کند. پاپ پس از آن با بالگرد به کلیسای الطاهره در منطقه فرقوقش خواهد رفت و پس از آن به اربیل بازخواهد گشت تا در آیین روزشگاه فرانسو حریری این شهر شرکت کند. رهبر کاتولیک‌های جهان سپس به بغداد بازخواهد گشت تا در روز بعد به رم در ایتالیا و واتیکان برگردد.

◀ **واکنش‌ها به ورود پاپ به عراق**

سفر پاپ در مجامع فرهنگی و سیاسی عراق بازتاب‌هایی داشته‌است، از شیخ‌نهاد حمودی رئیس مجلس‌اعلای اسلامی عراق، که با انتشار پیامی سفر پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق رانشانه جایگاه تمدنی و تاریخی عراق دانست و دیدار پاپ با آیت‌ا... سیستانی مرجع عالی شیعیان عراق را تأکیدی بر جایگاه عظیم اسلامی و نقش بزرگ عراق در نهادینه‌کردن ارزش‌های مبتنی بر برادری، عدالت و صلح و پیامی تاریخی توصیف کرد نامی است.»

جهان ۱۳

فراسو

سفر لاوروف به غرب آسیا



سخنگوی دستگاه دیپلماسی روسیه گفت، وزیر امور خارجه این کشور هفته آینده به برخی کشورهای غرب آسیا سفر خواهد کرد. به گزارش فارس، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه هفته آینده به چند کشور غرب آسیا سفر خواهد کرد. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز پنجشنبه در نشست خبری گفت لاوروف از هشتم تا دوازدهم ماه جاری میلادی (۱۸ تا ۲۲ اسفند) به امارات متحده عربی، عربستان سعودی و قطر سفر خواهد کرد. این دیپلمات روس افزود، هدف این سفر عمدتاً گسترش همکاری‌های اقتصادی، گفت‌وگو درباره اوضاع کشورهای منطقه و تنش زدایی در آن و همچنین هماهنگی بیشتر در بازارهای نفت و گاز خواهد بود. زاخاروا همچنین درخصوص اظهارات «هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان درخصوص هفتمین سالگرد الحاق منطقه کریمه به روسیه ابراز تأسف کرد و گفت، چنین ادعاهایی بر فضای جلسات آتی اتحادیه اروپا تأثیر منفی خواهد داشت. روسیه هفت سال قبل با برگزاری همه‌پرسی در منطقه کریمه و موافقت اکثرین ساکنین، آن را به خاک خود ضمیمه کرد اما کشورهای اروپایی به این اقدام اعتراض کرده و مسکو را مورد تحریم قرار دادند. روابط روسیه و اتحادیه اروپا طی ماه‌های گذشته به سر مسائل مختلف از جمله پرونده الکسی ناوالنی و فعالیت‌های ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه به تیرگی گراییده است. لاوروف اخیراً طی یک مصاحبه تأکید کرده‌است که دیگر چیز زیادی از روابط مسکو و بروکسل باقی نمانده است.

چین بودجه نظامی‌اش را افزایش داد

پایگاه خبری «تی آر تی» ترکیه روز جمعه در گزارشی اعلام کرد، چین تصمیم دارد بودجه نظامی خود در سال جاری میلادی در مقایسه با ۲۰۲۰، حدود ۶٫۸درصد افزایش دهد. این در حالی است که حزب حاکم کمونیست چین در سال جاری میلادی رشد ۶ درصدی را برای اقتصاد این کشور برنامه‌ریزی کرده است. برپایه این گزارش، چین تصمیم دارد در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۱۰ میلیارد دلار به بودجه دفاعی این‌کشور اختصاص دهد. این در حالی است که یک‌ن در سال ۲۰۲۰، حدود ۱۸۰ میلیارد دلار برای بودجه دفاعی خود اختصاص داده بود. به‌غم اختلافات میان چین با آمریکا و اروپا، مقامات چینی تصمیم دارند سرعت رشد اقتصادی کشور خود را افزایش دهند و برنامه‌هایی را جهت قطع وابستگی به کشورهای دیگر و خودکفایی در زمینه فن‌آوری‌های نوین را در دستور کار خود قرار داده‌اند. اختصاص بودجه‌های دو رقمی به صنعت دفاعی، سبب شده است چین پس از آمریکا، از نظر بودجه نظامی در جایگاه دوم جهان قرار گیرد. از آن‌چین متشکل از سه میلیون نظامی است و جدیدترین ناوهای هواپیمابر، زیر دریایی‌های هسته‌ای و جنگنده‌های رادار گریز را در اختیار دارد. بودجه دفاعی چین در سال ۲۰۱۹ میلادی به نسبت یک سال قبل از آن ۷٫۵درصد رشد کرد. از سال ۲۰۱۶ میلادی رشد سالانه بودجه ارتش چین «تک رقمی» بوده است. بیانیه ارتش چین نشان می‌دهد، بودجه نظامی این کشور نزدیک به ۲ درصد کل رشد تولید ناخالص داخلی تنظیم شده است اما این رقم در طول یک دهه گذشته معادل ۳/۱درصد رشد تولید ناخالص داخلی بوده است.



جدید آمریکا را ابعدار روز (پنج‌شنبه) منتشر کرد که در آن چهار بار به نام ایران اشاره شده‌است.بنابر گزارش پایگاه اینترنتی کانخ سفید، دولت آمریکا به ریاست جو بایدن در این سنده‌اعا‌های ساختگی و نژمانی واشنگتن علیه کشورمان تکرار کرده و از ایران و کره شمالی که بمب هسته‌ای دارد در کنار یکدیگر به عنوان کشورهایی نام برده‌است که منطقه و متحدان آمریکا را تهدید می‌کنند.امین پایان مانجریست و این روزها شما کمنتر مشاهده می‌کنید که مقامات آمریکایی درباره برجام سخن نگویند.در همین رابطه،ند پسر سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره دستاورد دولت بایدن در قبال ایران از زمان روی کار آمدنش، گفت: من فکر می‌کنم کار ما با ایران هنوز تمام نشده است و تا زمانی که به خواسته خود نرسیده‌ایم تمام نمی‌شود.خواسته ما ممنوعیت دائمی و قابل استستی‌آزمایی دستپای ایران به سلاح هسته‌ای است.بنابر گزارش وبسایت وزارت امورخارجه آمریکا،ند پرایس در ادامه با اشاره به کارزار «فشار حداکثری» رئیس‌جمهوری پیشین کشورش علیه ایران اظهار کرد: «قرار بود توافق بهتر ی ایران حاصل شود اما عکس آن اتفاق افتاد. این امریکابود که با این سیاست منزوی شده،نه‌ایران» سخنگوی دستگاه‌دیپلماسی آمریکا تأکید کرد که هدف این کشور اعمال محدودیت‌های دائمی و قابل راستی‌آزمایی بر برنامه هسته‌ای ایران است و این چیزی است که واشنگتن به دنبال آن است.

◀ **نجات توافق هسته‌ای**

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای اختصاصی با مجله «ندیشه روسی» ابراز عقیده کرد که برطرف کردن گره موجود در روند اوضاع پیرامون توافق هسته‌ای با گزینهای ار‌متحان‌کنید که مفیدباشد

تحریم‌های ظالمانه ایالات‌متحده آمریکا سال‌هاست که مردم ایران را در بدترین شرایط ممکن قرار داده‌است؛ تحریم‌هایی که نه تنها بر اقتصاد مردم تأثیر گذاشته،بلکه جان مردمی را که از بیماری‌های خاص رنج می‌برند،می‌گیرد. آمریکا بارها ادعا کرده که هیچ تحریم دروبی بر مردم ایران مصوب نکرده‌است اما شواهد موجود نشان می‌دهد که بسیاری از مردم از جمله کودکان نیز بر تحریم‌های ظالمانه آمریکا در رنج هستند تصور دختر بیم‌ا ایرانی، در صحنه ششمی خود در تویتر نوشت: این دختر کوچکی است که هزینه گزینهای ظالمانه است. محصود جواد طریف در ادامه نوشت: وضعیت وی در ایران منحصر به فرد نیست، حتی در میانه فراگیری بیماری کووید ۱۹، ایالات‌متحده به اعمال سیاست شکست‌خورده «فشار حداکثری» بر ضد ایرانیان ادامه می‌دهد. آیا وقت آن فرا رسیده گزینهای ار‌متحان‌کنید که واقعا مفید باشد؟